
 Opowiadanie 

Spotkanie 

Pewnego dnia rosyjski święty, Dymitr, szedł w pośpiechu na spotkanie z B

giem. W drodze spotkał biednego woźnicę, trudzącego się daremnie i prób

jącego wciągnąć z powrotem na drogę wóz, który wywrócił się do płynącego 

obok strumienia. 

Biedny człowiek – sam nie był w stanie poradzić sobie z problemem.

Dymitr nie wiedział, co ma zrobić: zatrzymać się, aby pomóc woźnicy w tar

patach, czy też udać, że niczego nie widzi i iść szybko przed siebie, aby zdążyć 

na to jedyne w swoim rodzaju spotkanie. 

Zdecydowało jego serce. 

Stanął przy woźnicy i, tak samo jak on, złapał przechylony w wodzie wóz. Obaj, 

łącząc swoje siły, z wielkim trudem postawili wóz z powrotem na drodze. 

Woźnica z radością w oczach podziękował mu za pomoc. 

Święty jednak nie słuchał podziękowań woźnicy. Gdy tylko wóz znalazł się na 

drodze, Dymitr znów ruszył przed siebie, aby zdążyć na spotkanie z Bogiem.

Kiedy jednak, zmęczony i zdyszany, dotarł na miejsce umówionego spotkania, 

Boga już tam mnie było. 

Być może już odszedł, zmęczony czekaniem. 

Serce Dymitra było pełne żalu. Wyczerpany, usiadł na skraju drogi i zaczął pł

kać. Po chwili zauważył, że w jego stronę zbliża się znajomy wóz z woźnicą. 

Widząc Dymitra pogrążonego w tak wielkiej rozpaczy, człowiek na wozie 

zatrzymał się, usiadł przy nim na trawie i spojrzał na niego oczami pełnymi 

zrozumienia. Potem wyjął z plecaka kawałek chleba, przełamał go na pół i p

dał mu, mówiąc: 

– Dymitrze... 

Dopiero wtedy Dymitr zrozumiał, kim był woźnica. Objął Go i zapłakał z rad

ści, wołając: 

– Boże mój, to byłeś Ty! To nie ja, ale Ty wyszedłeś, aby się ze mną spotkać...
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giem. W drodze spotkał biednego woźnicę, trudzącego się daremnie i próbu-

jącego wciągnąć z powrotem na drogę wóz, który wywrócił się do płynącego 

sam nie był w stanie poradzić sobie z problemem. 

Dymitr nie wiedział, co ma zrobić: zatrzymać się, aby pomóc woźnicy w tara-

patach, czy też udać, że niczego nie widzi i iść szybko przed siebie, aby zdążyć 

Stanął przy woźnicy i, tak samo jak on, złapał przechylony w wodzie wóz. Obaj, 

łącząc swoje siły, z wielkim trudem postawili wóz z powrotem na drodze. 

nak nie słuchał podziękowań woźnicy. Gdy tylko wóz znalazł się na 

drodze, Dymitr znów ruszył przed siebie, aby zdążyć na spotkanie z Bogiem. 

Kiedy jednak, zmęczony i zdyszany, dotarł na miejsce umówionego spotkania, 

Serce Dymitra było pełne żalu. Wyczerpany, usiadł na skraju drogi i zaczął pła-

kać. Po chwili zauważył, że w jego stronę zbliża się znajomy wóz z woźnicą. 

Widząc Dymitra pogrążonego w tak wielkiej rozpaczy, człowiek na wozie  

ymał się, usiadł przy nim na trawie i spojrzał na niego oczami pełnymi 

zrozumienia. Potem wyjął z plecaka kawałek chleba, przełamał go na pół i po-

Dopiero wtedy Dymitr zrozumiał, kim był woźnica. Objął Go i zapłakał z rado-

Boże mój, to byłeś Ty! To nie ja, ale Ty wyszedłeś, aby się ze mną spotkać... 

Rzymskokatolicka Parafia 

pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Radawiu 

ul. Szkolna 1, 46-048 Zębowice 

nr tel. 77 421 61 44 

nr konta parafialnego: 

44 8909 1029 0030 0305 5087 00
 

GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 10/2024                      XXIII  N
Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii

 

W dzisiejszej Ewangelii słyszeliśmy, że „Przyprowadzili Mu [Jezusowi] głuchoniemego i poprosili Go, 

żeby położył na niego rękę”. W zasadzie nie bardzo chyba wiedzieli, o co trzeba prosić. Ale w tej usilnej, 

choć nieporadnej prośbie kryła się wielka wiara. Była to wiara nieokreślona i nieuczona. 

Dekapolu byli poganami. Nie znali Boga objawionego w Starym Testamencie, a przynajmniej nie oddaw

li Mu oficjalnej czci. A więc i o Mesjaszu mogli mieć co najwyżej tylko mgliste pojęcie. Wezwanie 

do otwarcia można interpretować szerzej jako ape

nauczanie. Mimo wszystko Jezus był mieszkańcom Dekapolu na swój sposób bardzo bliski. I dlatego Mu 

ufali, wiedzieli, że można Mu przedstawić swoją prośbę.

wych i silnych jest żywą mową Boga o wielkości naturalnych darów, jakie posiadamy. Człowiek z białą 

laską w ręku mówi o wartości zdrowych oczu, niemowa 

wózku – o wolności ukrytej w zdrowych nogach, upośledzony u

kontakt z tymi ludźmi wzywa do dziękczynienia za dary, jakie posiadamy. Nie nasza to bowiem zasługa, 

że cieszymy się pełnią sił. Inni, bez własnej winy borykają się z kalectwem. Wielki kompozytor Ludwig 

van Beethoven właśnie, gdy ogłuchł, skomponował swoje najpiękniejsze utwory, jak choćby „Hymn do 

radości”. W królestwie Bożym nie ma ludzi niepotrzebnych i drugiej kategorii.

doświadczyć głuchoty fizycznej, żeby odkryć inny świat. Można stać się gł

selektywnie. Głuchota selektywna polega na wybieraniu tego, co chcemy słyszeć, oraz tego, czego nie 

chcemy usłyszeć. Tak działo się w młodości św. Augustyna, biskupa Hippony, który był wszechstronnie 

utalentowany, a jednocześnie zagubił się w poszukiwaniu sensu życia, uwikłał się w heretyckie poglądy 

i nieuporządkowany sposób życia. Po swoim nawróceniu zapisał w „Wyznaniach”: „Przemówiłeś, zawoł

łeś i pokonałeś moją głuchotę. Zajaśniałeś, Twoje światło usunęło moją ślepotę. Zapachni

poczułem i chłonę Ciebie. Raz zakosztowałem, a oto łaknę i pragnę; dotknąłeś, a oto płonę pragnieniem 

Twojego pokoju”. 

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii 

„Przyprowadzili Mu [Jezusowi] głuchoniemego i poprosili Go, 

żeby położył na niego rękę”. W zasadzie nie bardzo chyba wiedzieli, o co trzeba prosić. Ale w tej usilnej, 

choć nieporadnej prośbie kryła się wielka wiara. Była to wiara nieokreślona i nieuczona. Mieszkańcy 

Dekapolu byli poganami. Nie znali Boga objawionego w Starym Testamencie, a przynajmniej nie oddawa-

li Mu oficjalnej czci. A więc i o Mesjaszu mogli mieć co najwyżej tylko mgliste pojęcie. Wezwanie  

do otwarcia można interpretować szerzej jako apel do mieszkańców regionu, aby przyjęli Chrystusa i Jego 

nauczanie. Mimo wszystko Jezus był mieszkańcom Dekapolu na swój sposób bardzo bliski. I dlatego Mu 

ufali, wiedzieli, że można Mu przedstawić swoją prośbę. Obecność ludzi niepełnosprawnych wśród zdro-

ch i silnych jest żywą mową Boga o wielkości naturalnych darów, jakie posiadamy. Człowiek z białą 

laską w ręku mówi o wartości zdrowych oczu, niemowa – o cenie daru języka, siedzący na inwalidzkim 

o wolności ukrytej w zdrowych nogach, upośledzony umysłowo – o darze rozumu. Bezpośredni 

kontakt z tymi ludźmi wzywa do dziękczynienia za dary, jakie posiadamy. Nie nasza to bowiem zasługa,  

że cieszymy się pełnią sił. Inni, bez własnej winy borykają się z kalectwem. Wielki kompozytor Ludwig 

właśnie, gdy ogłuchł, skomponował swoje najpiękniejsze utwory, jak choćby „Hymn do 

radości”. W królestwie Bożym nie ma ludzi niepotrzebnych i drugiej kategorii. Nie trzeba koniecznie 

doświadczyć głuchoty fizycznej, żeby odkryć inny świat. Można stać się głuchym z wyboru, głuchym 

selektywnie. Głuchota selektywna polega na wybieraniu tego, co chcemy słyszeć, oraz tego, czego nie 

chcemy usłyszeć. Tak działo się w młodości św. Augustyna, biskupa Hippony, który był wszechstronnie 

ubił się w poszukiwaniu sensu życia, uwikłał się w heretyckie poglądy  

i nieuporządkowany sposób życia. Po swoim nawróceniu zapisał w „Wyznaniach”: „Przemówiłeś, zawoła-

łeś i pokonałeś moją głuchotę. Zajaśniałeś, Twoje światło usunęło moją ślepotę. Zapachniałeś wokoło, 

poczułem i chłonę Ciebie. Raz zakosztowałem, a oto łaknę i pragnę; dotknąłeś, a oto płonę pragnieniem 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     8 – 15  WRZEŚNIA 2024 ROKU 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 8.09. /kolekta remontowa/ 
  8.00 – Int. Patrycji i Dariusza Jańczyk. 
 

10.30 – Int. wolna. 
 

PONIEDZIAŁEK – 9.09. 
18.00 – Int. Gabrieli Janczyk.  
 

 

WTOREK – 10.09.  
18.00 – Za + Tomasza Knefel – od członków Róży Ireny Knefel. 
  

  

ŚRODA – 11.09. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Za + Huberta Egeman w 30 dzień po śm. 
   

CZWARTEK – 12.09. 
18.00 – Int. Mariana Królak. 
 

PIĄTEK – 13.09. – Wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa  
    i doktora Kościoła, Dzień Fatimski 
18.00 – Za + Leona Jagieła w 30 dzień po śm.  
 Procesja fatimska na Kalwarię Maryjną. 
 

SOBOTA – 14.09. – ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO 
12.00 – Int. Andrzeja Urbanek. 
 

15.00 – Int. Kariny i Adriana Warzecha. 
 

17.00 – Int. Sylwii i Piotra Barowski. 
 

 

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 15.09. – ODPUST PARAFIALNY /kolekta  

            parafialna-odpustowa/ 
  8.00 – Int. wolna.  
 

11.00 – Suma odpustowa: Za żyjących i zmarłych Parafian. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła, do sprzątania: Brygida Śliwa, Alicja Lyssy, Justyna Sczy-

gioł, za świeże kwiaty oraz za wszystkie prace porządkowe wokół kościoła. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa na potrzeby naszego kościoła i parafii – Bóg zapłać 

za złożone ofiary, a przed kościołem zbiórka do puszek na Wydział Teologiczny  

w Opolu, za tydzień kolekta parafialna – odpustowa. 
 

3. Dzisiaj odpust w Gwoździanach, suma odpustowa o godz. 11.00. 
 

4. Dzisiaj w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu o godz. 14.00 Pielgrzymka 

Złotych Jubilatów Małżeńskich. 
 

5. We wtorek po Mszy św. wieczornej na plebanii w salce spotkanie Parafialnej Rady 

Duszpasterskiej. 

 

6. Od środy do niedzieli na Górze Św. Anny Wielki Odpust Kalwaryjski ku czci 
Podwyższenia Krzyża Świętego. 

 

7. W piątek zapraszam na Mszę św. o godz. 18.00 z procesją fatimską na Kalwarię 

Maryjną. 

 

8. W przyszłą niedzielę odpust parafialny ku czci Podwyższenia Krzyża Świętego,  

o godz. 11.00 zapraszam Parafian na sumę odpustową przy ołtarzu polowym. Proszę 

Parafian o przygotowanie wieńców i ołtarza tak jak to czynimy każdego roku.  

Zapraszam do sztandarów dzieci i młodzież – spotkanie dzieci i młodzieży na ple-
banii w salce w czwartek po Mszy św. wieczornej o godz. 18.30, do niesienia balda-

chimu proszę naszych Strażaków. Kazania odpustowe wygłosi w tym roku o. Ignacy 

Szczytowski, gwardian Klasztoru Franciszkanów przy Parafii Matki Bożej Różań-
cowej w Kłodzku.   

 

9. Wolne intencje: niedziela 15.09. g. 8.00, piątek 11.10. g. 18.00, wtorek 15.10.  

g. 18.00, czwartek 17.10. g. 18.00, środa 23.10. g. 18.00, czwartek 24.10. g. 18.00, 
wtorek 29.10. g. 18.00, środa 30.10. g. 18.00, czwartek 31.10. g. 18.00. Proszę o ich 

zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje. 

 

10.  Do nabycia jest czasopismo Misyjne Drogi. 

 

11.  W minionym tygodniu do wieczności odeszły: śp. Hildegarda Bonk, lat 83 i Hil-

degarda Bartocha, lat 95. Wieczny odpoczynek…  

 


